
D.R.A. n. 679 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

DIPARTIMENTO DELL’AMBIENTE 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L. R. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3 con la quale viene approvato il Bilancio di 

previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione n. 106 dell’ 01/03/2023 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico 

di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario”; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 

dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti 

regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L. R. 17 marzo 2016 n. 3; 

VISTO il D.P.Reg. n. 450 del 13 Febbraio 2023, con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente alla Dott.ssa Valenti 

Patrizia, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 94 del 10 

Febbraio 2023; 

VISTO il D.D.G. n. 1457 del 07/12/2022 del Dirigente Generale pro-tempore, con la quale 

viene conferito al Dott. Giuseppe Maurici, l’incarico ad interim di Dirigente 

dell’Area Interdipartimentale – “Affari Generali; 

VISTO il D.D.G. n. 123 del 22/02/2023, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Ambiente delega il Dirigente dell’Area Interdipartimentale all’istruzione di tutti gli 

adempimenti relativi alle attività di acquisizione di beni e servizi e di tutti gli atti e 

provvedimenti connessi alla gestione dei capitoli e ai relativi poteri di spesa;  

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”; 

VISTO l'art.1, comma 16, lettera c) della Legge 6 novembre 2012 n. 190 – Disposizioni per 

la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. – Riordino della Disciplina 

riguardante gli obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte della P.A.; 

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli 

delle Ragionerie Centrali; 



  VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto d’impegno n. 452 del 08/05/2023 registrato alla Ragioneria centrale al n. 6 

il 17/05/2023 a valere sui fondi del cap. 442510 “spese per l'acquisto di beni di 

consumo per il funzionamento degli uffici.”, del bilancio della regione siciliana – 

rubrica 2 – Dipartimento dell'Ambiente esercizio finanziario 2023, con il quale sono 

state impegnate le somme necessarie al pagamento di quanto dovuto per la fornitura 

di n. 100 confezioni di fogli carta asciugamano per i bagni dell’Assessorato 

Territorio e Ambiente - Cod CIG: ZDE3AD5E6C; 

VISTE la fattura n. 172/2023 del 29/05/2023 di € 3.003,64 iva inclusa (22%), assunta al 

protocollo del Dipartimento dell' Ambiente al n. 39507 del 30/05/2023 emessa dalla 

Ditta Individuale Infinity Colors di Silvestri Maria – relativa alla fornitura di n. 100 

confezioni di fogli carta asciugamano per i bagni dell’Assessorato Territorio e 

Ambiente; 

VISTA l’attestazione della regolare esecuzione della fornitura, riportata in fattura;  

VISTO il buono di carico n. 21 del 06/06/2023 relativo ai beni mobili della Regione 

Siciliana, debitamente timbrato e firmato dal Consegnatario; 

VISTA l’attestazione emessa dalla Ditta Individuale Infinity Colors di Silvestri Maria con la 

quale comunica le coordinate del c/c bancario di riferimento per la tracciabilità dei 

pagamenti ai sensi della legge n. 136/2010; 

ATTESO che si è provveduto ad: 

• acquisire il DURC in ossequio all'art. 4, comma 14 bis, del D.L. n. 70/2011, 

convertito in Legge n. 106/2011 ed  alla Circolare del Ministero del Lavoro n. 

12/2012, nel quale si evince la regolarità contributiva; 

RITENUTO di dover liquidare la somma complessiva di € 3.003,64, a valere sull’impegno 

assunto con D.R.A. n. 452 del 08/05/2023  registrato alla Ragioneria centrale al n. 6 

il 17/05/2023, sui fondi del capitolo 442510 (Codice SIOPE 01.03.01.02.999), 

Rubrica 2 – del Bilancio della Regione Siciliana - Esercizio finanziario 2023, 

riguardante il pagamento della fattura n. 172/2023 del 29/05/2023, per la fornitura di 

n. 100 confezioni di fogli carta asciugamano per i bagni dell’Assessorato Territorio e 

Ambiente - Cod CIG: ZDE3AD5E6C così ripartita: 

• € 2.462,00, corrispondente all’imponibile fatturato, in favore della Ditta 

Individuale Infinity Colors di Silvestri Maria - C.F. OMISSIS , con sede in Via 

Claudio Monteverdi, 39 – 90145 Palermo - p. IVA: 06613230827, da accreditare 

sul C/C codice IBAN: OMISSIS;  

• € 541,64, corrispondente all’importo dell’IVA, in favore della Regione Siciliana 

mediante accredito sul C/C codice IBAN: OMISSIS. 

A termine delle vigenti disposizioni 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art.1  Per le motivazioni indicati in premessa, che qui si intendono riportate, è liquidata la 

somma complessiva di € 3.003,64, a valere sull’impegno assunto con D.R.A. n. 452 

del 08/05/2023  registrato alla Ragioneria centrale al n. 6 il 17/05/2023, sui fondi del 

capitolo 442510 (Codice SIOPE 01.03.01.02.999), Rubrica 2 – del Bilancio della 

Regione Siciliana - Esercizio finanziario 2023, riguardante il pagamento della fattura 

n. 172/2023 del 29/05/2023, per la fornitura di n. 100 confezioni di fogli carta 

asciugamano per i bagni dell’Assessorato Territorio e Ambiente - Cod CIG: 

ZDE3AD5E6C così ripartita: 

• € 2.462,00, corrispondente all’imponibile fatturato, in favore della Ditta 

Individuale Infinity Colors di Silvestri Maria - C.F. OMISSIS , con sede in Via 



Claudio Monteverdi, 39 – 90145 Palermo - p. IVA: 06613230827, da accreditare 

sul C/C codice IBAN:OMISSIS;  

• € 541,64, corrispondente all’importo dell’IVA, in favore della Regione Siciliana 

mediante accredito sul C/C codice IBAN: OMISSIS. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato, in 

ossequio all’art.98 della l.r. 7 maggio 2015 n. 9 e s.m.i. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale competente per la 

registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 

 

Palermo, lì 07.06.2023 

        

                 f.to 

                                                 Il Dirigente ad interim  

       dell’Area Interdipartimentale 

              Giuseppe Maurici 

 

 


